



## Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 1570/2025

Compras e cotações nº. 061/2025

Dispensa nº. 056/2025

Assunto: Aquisição de materiais de limpeza.

### RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- MEDIANA do módulo pesquisa de preços do site compras gov, conforme disposto no Art. 23 § 1, inciso I da lei 14.133/2021.
- Envio de e-mail convidando as empresas Pro química, Araquímica, De limp, porém apenas a De lomp respondeu ao e-mail.
- Cotação com a empresa **DELIMP COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 05.428.440/0001-68**, por ser a única empresa interessada com o envio de sua proposta.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	PREÇO ESTIMADO		DELIMP COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 05.428.440/0001-68	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Água Sanitária; solução aquosa; acondicionado de forma adequada; Teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% P/p. Produto a base de cloro; sem Aromatizante com validade de no mínimo 6 meses a partir Da data de fabricação em galões de 5 litros	08 galões	R\$ 11,80	R\$ 94,40	R\$ 11,00	R\$ 88,00
02	Balde Plástico Preto Multiuso Alça De Ferro Resistente 12 L	01 unidade	R\$ 19,19	R\$ 19,19	R\$ 14,40	R\$ 14,40
03	Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor, em pacotes com 100 unid.	50 pacotes	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
04	Desinfetante multiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora, indicado para sanitários em geral,	100 litros (20 galões)	R\$ 3,30 o litro*	R\$ 330,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00



## Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	fragrância <b>algas marinhas</b> , em <b>galões de 5 litros</b> , embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. validade mínima de 1 ano na data de entrega					
<b>05</b>	Detergente Neutro, Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem De Louças, Aroma: Inodoro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Aspecto Físico: Líquido Incolor em <b>galões de 5 litros</b>	02 galões	R\$ 37,81	R\$ 75,62	R\$ 35,00	R\$ 70,00
<b>06</b>	Pano de chão, Material: 100% Algodão, Comprimento: 64 CM, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Alvejado, Cor: Branca, Tipo: Saco	20 unidades	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 7,20	R\$ 144,00
<b>07</b>	Pano Limpeza Material: Microfibra, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Não Abrasivos	20 unidades	R\$ 6,96	R\$ 139,20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
<b>08</b>	Sabão líquido para uso comum e roupas em <b>galões de 5 litros</b> .	06 galões	R\$ 36,20	R\$ 217,20	R\$ 36,20	R\$ 217,20
<b>09</b>	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade	02 pacotes	R\$ 14,60	R\$ 29,20	R\$ 14,40	R\$ 28,80
<b>10</b>	Sabonete; líquido cremoso, fragrância avela, ph neutro (6 a7,5); viscoso a 20°C; para higiene das mãos; validade mínima de 18 meses na data da entrega, registro no ministério da saúde; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA com 1 litro fragrância erva doce	10 unidades	R\$ 19,50	R\$ 195,00	R\$ 19,50	R\$ 195,00



## **Câmara Municipal de Américo Brasiliense**

<b>11</b>	Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforçado, em pacotes contendo 100 unidades	20 pacotes	R\$ 32,19	R\$ 643,80	R\$ 29,70	R\$ 594,00
<b>12</b>	Saco Plástico Lixo Capacidade: 60 L, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforçado, em pacotes contendo 100 unidades	10 pacotes	R\$ 62,50	R\$ 625,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 2.807,61</b>		<b>R\$ 2.644,40</b>	

Américo Brasiliense, 02 de dezembro de 2025.

---

**Cristian de Jesus Arca**  
**Agente de Contratação**